АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕСВЯТЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                        ТОРЖОКСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]09 января 2018 года           д.Б.Святцово                                                          № 3
Об обеспечении выполнения Постановления
главы Торжокского района на территории
Большесвятцовского сельского поселения.

          Во исполнение Федерального Закона «Об обороне» от 31.05.1996 г. № 61- ФЗ,   «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» от 26.10.1997 г. № 31- ФЗ, в соответствии с Постановлением главы Торжокского района за № ___ псм от ____.201__ года «Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Торжокского района»,
           ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1.Оповещение о мобилизации людских и транспортных ресурсов на  территории Большесвятцовского сельского поселения организовать путем вручения персональных повесток гражданам, пребывающим в запасе, и нарядов на поставку транспортных средств в составе отдельных партий руководителям организаций, как по месту жительства, так и по месту работы. Оповещение, сбор и доставку граждан, пребывающих в запасе, призванных на военную службу, и технику организаций на пункты сбора отдела военного комиссариата Тверской области по городу Торжок, Торжокскому и Кувшиновскому районам  организовать через штаб оповещения и пункт сбора сельского поселения.
             С этой целью:
             1.1.Для  своевременного выполнения возложенного на администрацию сельского поселения задания по оповещению, сбору и доставке мобилизационных ресурсов в указанные сроки создать:  штаб оповещения и пункт сбора Большесвятцовского сельского поселения в составе    6  человек.
              2.  Местонахождение штаба оповещения и пункта сбора Большесвят-цовского сельского поселения определить  -  здание администрации сельского поселения по адресу: Торжокский район, деревня Б.Святцово,  улица Мира, д.1а.
             Назначить в состав штаба оповещения и пункта сбора следующих лиц:
                -  начальник штаба оповещения и пункта сбора – глава администрации сельского поселения Устьянцева Т.Б.
                -  комедант – оператор связи – учитель МБОУ Большесвятцовская СОШ Коржанова М.А.
                -  посыльный по оповещению ГПЗ – водитель МУ Администрация Большесвятцовского сельского поселения Виноградов С.Е.
                 -  технический работник  -  учитель МБОУ Большесвятцовская СОШ Смирнова С.А.
              3. Комплектование личным составом ШО и ПС Большесвятцовского сельского поселения произвести из числа работающих в администрации сельского поселения,  МБОУ Большесвятцовская СОШ, гражданами более старших возрастов, гражданами, пребывающими в запасе из недефицитных ВУС.
               3.1. Обязать начальников отделений почтовой связи д. Б.Святцово и д.Быльцино – Лопатину Е.М. и Пушкину Н.Е. выделить работающих почтальонов для оказания помощи по доставке повесток гражданам запаса по месту их проживания.
                3.2. Для своевременного обеспечения оповещения граждан, пребывающих в запасе и поставщиков техники в течение 40 минут после получения распоряжения  главе администрации сельского поселения выделить технику  - 1 автомашину УАЗ 31519 и направить ее по адресу: д. Б.Святцово,                ул. Мира, д.1 а - здание администрации сельского поселения.
                 3.3. Для доставки граждан, пребывающих в запасе, призванных на военную службу по мобилизации на пункты сбора отдела военного комиссариата Тверской области по г.Торжок, Торжокскому и Кувшиновскому районам в течении 4 (четырех) часов с момента получения распоряжения или выписки из постановления администрации сельского поселения,  МБОУ Большесвятцовская СОШ ( директору Барладян В.Е.) выделить  автобус  ПАЗ и направить его по адресу: д.Б.Святцово, ул.Мира, д.1а – здание администрации сельского поселения. Автобус предоставить заправленный топливом для пробега не менее 200 км.
                4.  Главе администрации сельского поселения (специалисту ВУС) Устьянцевой Т.Б. укомплектовать ШО и ПС Большесвятцовского сельского поселения личным составом, совместно с работниками отдела военного комиссариата Тверской области по городу Торжок, Торжокскому и Кувшиновскому районам разработать документы в соответствии с методическими рекомендаци-ями  военного комиссариата области, организовать обучение работников сельской администрации и аппарата усиления, привлекаемых для работы по оповещению, сбору и отправке граждан, пребывающих в запасе, и техники организаций.
                5. Коменданту Коржановой М.А.  оборудовать и укомплектовать ШО и ПС  необходимым имуществом и принадлежностями.
                6.  Для обеспечения оперативной связи ШО и ПС с отделом военного комиссариата  назначить ответственного – оператора связи – Коржанову М.А.
                7.  Для поддержания необходимого порядка и дисциплины в штабе оповещения и пункте сбора сельского поселения, пресечения противоправных действий со стороны некоторых элементов, оказания содействия в доставке повесток и их вручение гражданам, которые отказались  их получать,  сотруднику полиции от МО МВД России «Торжокский» УУ Колчину А.М. организовать тесное взаимодействие с МО МВД России «Торжокский» и отделением ФСБ Торжокского района.
                8.  Постановление  администрации Большесвятцовского сельского поселения от 10.01.2017 г. № 3 «Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Большесвятцовского сельского поселения» считать утратившим силу.
                9.  Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Большесвятцовского сельского поселения:                                Т.Б.Устьянцева